
UCHWAŁA NR XXVI/239/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Dobrzyca". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4 i 1237) Rada Miejska  Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
mających siedzibę na terenie Gminy Dobrzyca", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/328/2014 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 czerwca 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86AC7124-F54D-4BBE-9ECF-7E10E849F2DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/239/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH MAJĄCYCH SIEDZIBĘ NA TERENIE GMINY DOBRZYCA 

§ 1. "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających 
siedzibę na terenie Gminy Dobrzyca", zwany dalej Programem, zakłada tworzenie i rozwój 
ekonomicznych warunków edukacyjnych poprzez pomoc materialną udzielaną uzdolnionym uczniom. 

§ 2. Program przeznaczony jest dla uczniów klas od czwartej do ósmej uczęszczających do szkół 
podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1. Stworzenie lokalnego, środowiskowego systemu promowania i nagradzania uczniów osiągających 
bardzo dobre wyniki w nauce, oraz będących finalistami i laureatami olimpiad i konkursów. 

2. Promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce w placówkach oświatowych w Gminie Dobrzyca. 

3. Materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym. 

4. Zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania 
swoich umiejętności i zdolności. 

5. Zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach. 

6. Doprowadzenie do zwiększenia aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, co pozwoli na to aby 
grono stypendystów stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać 
poczucie więzi społecznych uczniów i własnej wartości w społeczności szkolnej. 

§ 4. Gmina Dobrzyca tworzy warunki, o których mowa w § 1 dla realizacji celów wymienionych w § 
3 poprzez przyznawanie: 

1. Stypendium Burmistrza Gminy Dobrzyca uczniom, którzy posiadają wybitne wyniki w nauce. 

2. Stypendium Burmistrza Gminy Dobrzyca uczniom, którzy są finalistami konkursów 
przedmiotowych, interdyscyplinarnych, w zakresie sztuki lub sportu. 

§ 5. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 4, określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86AC7124-F54D-4BBE-9ECF-7E10E849F2DD. Podpisany Strona 1



§ 6. Zadania wynikające z "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Dobrzyca" finansowane będą z budżetu Gminy 
Dobrzyca do wysokości określonej corocznie w uchwale budżetowej. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86AC7124-F54D-4BBE-9ECF-7E10E849F2DD. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/239/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327 ze zmianami) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne programy 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju 
w każdej dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie ciągłego 
rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Właściwe wspieranie rozwoju 
uzdolnień uczniów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie i realizacja 
Programu pozwoli kompleksowo planować działania wspierające edukację młodych ludzi uczęszczających 
do szkół z terenu Gminy Dobrzyca, wykazujących szczególne uzdolnienia. Z dniem 15 grudnia 2018 r. 
weszła w życie zmiana, wprowadzona ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo 
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), 
zgodnie z którą art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, przyjmuje brzmienie: 
"W przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę 
na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy 
i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także 
osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na tym obszarze". Jak wynika 
z powyższego przepisu ustawodawca wprowadził nowy sposób wykładni osób uprawnionych do 
korzystania ze wsparcia przyznawanych w ramach regionalnych lub lokalnych programów: wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Jak 
wskazano w uzasadnieniu projektu ustawy, dotychczasowy przepis art. 90t ust. 4 ustawy o systemie 
oświaty nie wskazywał wprost, którzy uczniowie mają być odbiorcami, przyjętych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, programów wyrównawczych czy wspierających, ponieważ do kompetencji rady 
gminy należy określenie wszelkich warunków, od spełniania, których zależeć będzie przyznanie takiej 
pomocy, w tym określenie grupy odbiorców uprawnionych do jej uzyskania. Przepis art. 90t ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty nie wskazuje na inne kryteria czy też cechy szkół, które pozwalałyby na rozróżnianie 
uczniów. Jedynie kategoria bycia uczniem uzdolnionym posiadającym określone wyniki w nauce, powinna 
stanowić podstawę do wsparcia jego edukacji. Mając na uwadze powyższe oraz wychodząc na przeciw 
oczekiwaniom społecznym Burmistrz Gminy Dobrzyca pragnie motywować uczniów do rozwoju i wzrostu 
aspiracji m. in. poprzez przyznawanie stypendium na zakończenie roku szkolnego, a grono nagrodzonych 
uczniów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać poczucie 
własnej wartości w społeczności szkolnej. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 
Dobrzyca przyczyni się w szczególności do wzrostu motywacji uczniów i większej aktywności 
w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w olimpiadach przedmiotowych i konkursach 
artystycznych i sportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86AC7124-F54D-4BBE-9ECF-7E10E849F2DD. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86AC7124-F54D-4BBE-9ECF-7E10E849F2DD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	 
	Uzasadnienie

